ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О назначении Ашировой Екатерины

Николаевны членом избирательной

комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород с правом

решающего голоса и о внесении

изменения в решение городской Думы

города Нижнего Новгорода от

20.04.2016 № 89 «О формировании

избирательной комиссии

муниципального образования город

Нижний Новгород»

В соответствии с пунктом 7 статьи 24, пунктом 6 статьи 29 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей

14 Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке

образования избирательных участков и порядке формирования избирательных

комиссий на территории Нижегородской области», статьями 7, 29 Устава города

Нижнего Новгорода, на основании постановления избирательной комиссии

Нижегородской области от 15 июня 2020 года № 145/1818-6 «О кандидатуре для

назначения членом избирательной комиссии муниципального образования город

Нижний Новгород с правом решающего голоса» и с согласия Ашировой Е.Н. на

назначение членом избирательной комиссии муниципального образования город

Нижний Новгород с правом решающего голоса

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Назначить Аширову Екатерину Николаевну членом избирательной

комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом

решающего голоса.

 ___________  № ____

Проект
от 17.06.2020

2

2. Внести изменение в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород» (с изменениями, внесенными решениями

городской  Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 257, от 22.02.2017

№ 44, от 22.03.2017 № 60, от 23.05.2018 № 144, от 23.06.2018 № 173, от 27.05.2020

№ 114), дополнив пунктом 8 следующего содержания:

«8. Аширову Екатерину Николаевну, 1977 года рождения, образование

высшее юридическое, консультанта отдела поддержки местных инициатив и

проектной работы управления политического анализа министерства внутренней

региональной и муниципальной политики Нижегородской области - на основании

предложения избирательной комиссии Нижегородской области.».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин

3

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ашировой Екатерины Николаевны членом избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

и о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород»

Решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2020 № 114 досрочно

прекращены полномочия члена избирательной комиссии муниципального образования город

Нижний Новгород с правом решающего голоса Захаровой Н.В.

В   соответствии    с    пунктом    11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» орган, назначивший члена комиссии, обязан назначить нового

члена комиссии вместо выбывшего не позднее, чем в месячный срок со дня прекращения

полномочий выбывшего члена комиссии.

В городской еженедельной газете «День города. Нижний Новгород» от 29.05.2020 № 42

(1552) было опубликовано сообщение о приеме предложений в состав избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород.

Прием документов осуществлялся с 1 июня 2020 года по 15 июня 2020 года

включительно. Заявления с необходимыми документами подали 2 человека.

Во исполнение пункта 8 статьи 14 Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013 года

№ 8-З «О порядке образования избирательных участков и порядке формирования

избирательных комиссий на территории Нижегородской области» предложения, поступившие в

городскую Думу города Нижнего Новгорода от общественных объединений, собраний

избирателей по месту работы и по месту жительства, были направлены в избирательную

комиссию Нижегородской области для получения предложения по кандидатуре в состав

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород.

На заседании избирательной комиссии Нижегородской области 17 июня 2020 года

принято решение предложить городской Думе города Нижнего Новгорода назначить членом

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород Аширову

Екатерину Николаевну.

Предлагается назначить Аширову Екатерину Николаевну членом избирательной

комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса.

Начальник правого управления

городской Думы                                                                                                                 И.Л. Маслова

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ашировой Екатерины Николаевны членом избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

и о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород»

Принятие правового акта не потребует дополнительных расходов бюджета города

Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ашировой Екатерины Николаевны членом избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

и о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения не потребует принятия, изменения, отмены нормативных

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ашировой Екатерины Николаевны членом избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород с правом решающего голоса и о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород»

Номер

пункта

Существующая редакция Предлагается

Пункт 8

- 8. Аширова Екатерина Николаевна, 1977 года рождения,

образование высшее юридическое, консультант отдела

поддержки местных инициатив и проектной работы

управления политического анализа министрества внутренней

региональной и муниципальной политики Нижегородской

области - на основании предложения избирательной комиссии

Нижегородской области